
 MUNICIPIO   DE   PLANALTO 
CNPJ Nº  76.460.526/0001-16 

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000 
e-mail: planalto@rline.com.br 

Fone: (046) 3555-8100  – Fax: (46) 3555-8101 
PLANALTO                         -                     PARANÁ 

 

 

 1

 
TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO Nº 055/2015 
 
 

Fica dispensada de licitação na forma do art. 24, inciso II da Lei 
8.666/93, e suas alterações posteriores á despesa abaixo especificada. 
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada visando à aquisição de móveis e 
eletrodomésticos, destinado ao Município de Planalto, conforme planilha abaixo: 
FORNECEDOR: COMÉRCIO DE MÓVEIS BILLI LTDA 
CNPJ Nº 10.493.430/0001-46 

Item Objeto Quant Unid Preço 
Unit. 

Preço 
total 

01 Fogão de Piso 4 Bocas Mônaco Glass Mesa Inox 
Acendimento Automático Forno Auto-
Limpante Branco. 

04 
 

UN 439,00 1.756,00 

VALOR TOTAL 1.756,00 
 
FORNECEDOR: LOJA DE MÓVEIS MATHEUS LTDA 
CNPJ Nº 85.043.404/0001-15 

Item Objeto Quant Unid Preço 
Unit. 

Preço 
total 

01 Geladeira / Refrigerador Frost Free 1 Porta 
300L com Dispenser Branco 

04 UN 1.200,00 4.800,00 

VALOR TOTAL 4.800,00 
 
FORNECEDOR: SERGIO SCHIMITZ MOVEIS 
CNPJ Nº 03.922.592/0001-97 

Item Objeto Quant Unid Preço 
Unit. 

Preço 
total 

01 Mesa Quadrada PVC Branca 20 UN 69,00 1.380,00 
VALOR TOTAL 1.380,00 

 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Para cobertura das despesas decorrentes desta 
contratação serão utilizados recursos próprios do Município de Planalto, 
Provenientes das seguintes DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

Conta da despesa Funcional programática Destinação de recurso 
180 02.103.04.122.0402-2004 3.3.90.30.00000 

 
VALOR TOTAL: R$ 7.936,00 (sete mil e novecentos e trinta e seis reais) 
 



 MUNICIPIO   DE   PLANALTO 
CNPJ Nº  76.460.526/0001-16 

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000 
e-mail: planalto@rline.com.br 

Fone: (046) 3555-8100  – Fax: (46) 3555-8101 
PLANALTO                         -                     PARANÁ 

 

 

 2

FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento pertinente à execução dos serviços será 
efetuado em até 15 (quinze) dias após a entrega do objeto, com apresentação das 
respectivas notas fiscais. 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2015 
 
 

Planalto - PR, 05 de agosto de 2015. 
 
 
 

MARLON FERNANDO KUHN 
Prefeito municipal 


